

## At Vogte Over Kønnen/Ærbarheden

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

( قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَعْضُوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَيَحْفَظُوا فُرُوجَهُمْ ذَلِكَ أَزْكَى لَهُمْ إِنَّ اللَّهَ خَبِيرٌ بِمَا يَصْنَعُونَ (٣٠) )

عَنْ عَبْدِ اللَّهِ عَنِ النَّبِيِّ ﷺ أَنَّهُ كَانَ يَقُولُ:

«اللَّهُمَّ! إِنِّي أَسْأَلُكَ الْهُدَى وَالنُّقَى، وَالْعَفَافَ وَالْغِنَى»

### Kære Muslimer!

Vores almægtige bog, Koranen, beskriver de troende tjenere, som er accepteret hos Allâh, således: **“og som vogter over deres køn (og ærbarhed).”**<sup>1</sup> Køn (og ærbarhed) betyder at holde sig væk fra det, der er haram, undgå ord og handlinger, der ikke er halal og gode, holde sig inden for rammerne for beskedenhed og anstændighed og leve et liv baseret på moralske værdier. Store islamiske lærde definerede køn (og ærbarhed) som "den dyd opnået ved at være moderat i at spise, drikke og seksuel lyst, undertrykke overdrevne lyster og underordne sig religion og fornuft." Vores religion, islam, som er en religion der vægter balance, befaler sine følgere at dæmme op for sjælens ønsker og lyster og har fordømt at være grænseoverskridende/overdrive.

### Kære Troende!

I religionen islam, som blev åbenbaret for menneskeheden lykke og velvære, har mænd og kvinder lige ansvar for at vogte over deres køn (og ærbarhed). Allâh (s.w.t) har beordret dette i Koranen således: **“Sig til de troende mænd at de skal holde deres blik tilbage og værne om deres køn. Det er mere renfærdigt for dem. Allâh ved besked om hvad I gør.”**<sup>2</sup> En af de mest karakteristiske egenskaber ved en troende, der virkelig tror på Allâh (s.w.t), Hans sendebud og dommedagen, er utvivlsomt, at de vogter over deres køn (og ærbarhed). I sociale relationer, som er en uundgåelig nødvendighed for det civiliserede liv, forsømmer muslimske kvinder og mænd naturligvis ikke høflighed. Men de fastholder også deres seriøsitet.

Den halal-intimitet og det forhold, vi har med vores ægtefæller, opmuntres i vores religion. Med følgende vers befaler Allâh (s.w.t) at holde afstand til dem der forbliver udenfor det nævnte; **“som vogter over deres køn (og ærbarhed), undtagen over for deres hustruer eller dem som de er herre over (og ægter), for da kan**

**de ikke bebrejdes – men de der begærer noget ud over dette begår en overtrædelse –”**<sup>3</sup>.

### Beærede Brødre!

Ligesom vi er befalede at beskytte vores eget køn og ærbarhed, må vi også handle med bevidstheden om, at vores brøders og søstres køn og ære er hellig. Vores Almægtige Herre advarer i følgende vers: **“Sandelig, de der retter beskyldninger mod ærbare og intetanende troende kvinder, er forbandede i denne verden og i den hinsidige. De har en mægtig straf i vente; på den dag hvor deres tunge, deres hænder og deres fødder skal vidne imod dem om hvad de bedrev.”**<sup>4</sup> Denne guddommelige advarsel informerer os om, at bagvaskelse af ærlige og ærede mennesker er en stor synd. Alle muslimer i hele verden er forpligtet til at være følsomme over for menneskers kyskhed, køn og ære og til at betragte det som helligt.

### Værdsatte Jamaah!

Allâh (s.w.t) informerer os om kyskhed, køn og ærbarheden fra Yusuf (a.s) som et eksemplar vi må videregive til vores børn og fremtidige generationer. Yusuf (a.s) vidste, hvordan han skulle komme væk fra kaldet til synd, som han stod over for, med al sin anstændighed. Bekymret bønfuldt han Allâh (s.w.t); **“Han sagde: ”Min Herre! Fængslet er mig mere kært end det de (kvinder) tilskynder mig til! Hvis Du ikke afvender deres list fra mig, vil jeg hælde mod dem og blive blandt de uvidende.”**<sup>5</sup> Han valgte at gå i fængsel for at holde sig væk fra fitnah og synd. Dermed var han endnu engang i stand til at vise at han var et eksempel på at vogte over sin kyskhed, køn, (og ærbarhed) ved at modstå synder med den vilje han havde. Må Allâh (s.w.t) gøre os blandt dem, der bevarer deres kyskhed, køn (og ærbarhed) som Josef (a.s).

Lad os slutte vores prædiken af med en bøn fra profeten (s.a.w) der blev sendt som en barmhjertighed for verdenerne: **“O Allâh! Jeg beder dig om hidâyah (vejledning), taqwa (fromhed), kyskhed, køn (og ærbarhed) og tilfredshed.”**<sup>6</sup> Amin!

<sup>1</sup> Mûminûn suresi, 23:5

<sup>2</sup> Nûr suresi, 24:30

<sup>3</sup> Meâric suresi, 70:29-31

<sup>4</sup> Nûr suresi, 24: 23-24

<sup>5</sup> Yusuf suresi, 12:33

<sup>6</sup> Müslim, Zikir, 72